
                                                                                                                                                                
 

AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA DI SASSARI 
 

Via Michele Coppino, 26 - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904  

 

DETERMINAZIONE N°    761   DEL    07 /10/2016 

 

Oggetto:   “Rettifica Determinazione Dirigenziale n. 714 del 23.09.2016 avente ad oggetto “Procedura negoziata 

per la fornitura quadrimestrale di materiale diagnostico vario finalizzata a soddisfare le esigenze 

dell'Unità Operativa Complessa di Igiene e Medicina Preventiva e dell'Unità Operativa Complessa di 

Microbiologia dell'Azienda Ospedaliero- Universitaria di Sassari.”” 

____________________________________________ 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO, 

ECONOMATO E PATRIMONIO 

VISTO il D.Lgs n. 502/92 così come modificato ed integrato dal D.L.vo n. 229/99; 

VISTO il D.Lgs. 517/99; 

VISTA la Legge Regionale n. 10/06, la L.R. n. 10/97 e la L.R. n. 5/2007; 

VISTO il D. Lgs. n. 50/2016; 

PREMESSO che, con Determinazione Dirigenziale n. 714 del 23.09.2016 relativa a “Procedura negoziata per la 

fornitura quadrimestrale di materiale diagnostico vario finalizzata a soddisfare le esigenze dell'Unità Operativa 

Complessa di Igiene e Medicina Preventiva e dell'Unità Operativa Complessa di Microbiologia dell'Azienda 

Ospedaliero- Universitaria di Sassari” veniva aggiudicata, tra le altre, all'operatore economico D.I.D. [Diagnostics 

International Distribution] S.p.a. la fornitura temporanea di materiale diagnostico “in vitro” vario, alle condizioni 

economiche riportate nel provvedimento amministrativo innanzi individuato;  



CONSIDERATO che, per mero errore materiale, non veniva riportata nella Determinazione n. 714, pur se presente 

nell'offerta economica presentata, l'aggiudicazione, a favore dell'operatore economico D.I.D. [Diagnostics 

International Distribution] S.p.a., del diagnostico Carbepenemase Set 4x50 dischi [cod. prod. MST- D70C], prezzo 

netto a UM euro 0,37500, importo complessivo per n. 200 pz. un., come da ns. richiesta Prot. n. PG/2016/9836, 

pari ad euro 75,00 I.v.a. di legge esclusa, ovvero euro 91,50 I.v.a. al 22% inclusa;  

VALUTATO necessario provvedere in merito all'integrazione di quanto aggiudicato alla ditta innanzi individuata 

incaricando degli adempimenti conseguenti dall'adozione del presente atto i Servizi Aziendali Bilancio e Farmacia 

Aziendale, ognuno per quanto di propria spettanza;  

 

D E T E R M I N A 

per i motivi esposti in premessa 

a) DI RETTIFICARE, integrando quanto oggetto di aggiudicazione, la Determinazione Dirigenziale n. 714 del 

23.09.2016 prendendo atto che, a seguito di mero errore materiale, non veniva incluso, tra i prodotti aggiudicati 

a favore dell'operatore economico D.I.D. [Diagnostics International Distribution] S.p.a., il diagnostico 

Carbepenemase Set 4x50 dischi [cod. prod. MST- D70C], prezzo netto a UM euro 0,37500, importo complessivo 

per n. 200 pz. un., come da ns. richiesta Prot. n. PG/2016/9836, pari ad euro 75,00 I.v.a. di legge esclusa, ovvero 

euro 91,50 I.v.a. al 22% inclusa ; 

b) DI DARE ATTO che permangono invariate le condizioni contrattuali di fornitura in essere con la società D.I.D. 

[Diagnostics International Distribution] S.p.a. , di cui alla Determinazione Dirigenziale di aggiudicazione n. 714; 

 

c)  DI DARE ATTO che la spesa relativa al materiale diagnostico in argomento, pari ad euro 75,00 oltre I.v.a. di 

legge (euro 91,50 I.v.a. al 22% inclusa), andrà a gravare, per l'annualità in corso, sul conto di costo n° A501010602 

“Acquisti di dispositivi medico- diagnostici in vitro”; 

 



d) DI INCARICARE il Servizio Bilancio e Servizio Farmacia Aziendale all’adozione degli atti per la formalizzazione 

dei conseguenti  adempimenti di competenza. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO,  

ECONOMATO E PATRIMONIO 

f.to Dott. Antonio Solinas 

__________________________________ 

 

 

Responsabile Struttura Proponente nel rispetto al budget di spesa annua assegnata                           

Nome Struttura  SERVIZIO PROVVEDITORATO ECONOMATO E PATRIMONIO 

     Sigla Responsabile      Dott. Antonio Solinas 

     P.O.                              Dott.ssa Vittoria Carta 

     Estensore                     Dott.ssa Rossana Manconi        

 

Responsabile del Bilancio in ordine alla 

relativa corrispondenza di costo al sistema 

budgetario autorizzato 

f.to Dott. ssa  Rosa Maria Bellu 

 

_________________________ 

La presente determina è in pubblicazione all’Albo Pretorio di questa Azienda Ospedaliero - Universitaria di Sassari dal 07/10/2016 per la durata di 

quindici giorni. 

 

 


